
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE A

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  113  del  06-07-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di luglio alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    4 ASSENTI    2

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' RICREATIVA SAN CLAUDIO PER
LA MANUTENZIONE DEGLI SPAZI VERDI COMUNALI - ANNO 2018 -
PERIODO GENNAIO - DICEMBRE

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 06-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 98

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Rilevato che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 587 del
14.11.2001, è stato concesso in uso all'Associazione "Società ricreativa
San Claudio" il nuovo fabbricato realizzato nella zona Damen, in Via Decio
Rossini, destinato a Centro Sociale, per la durata di anni 10;

        Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.366 del
17.10.2003;

  Richiamata, inoltre, la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del
08.07.2015, con la quale è stata, tra l’altro, approvata la riduzione
dell’80% del canone di concessione per alcuni locali comunali, tra cui
quelli in concessione alla Società Ricreativa San Claudio ed i valori del
deposito cauzionale da versare a favore dell’Ente da parte delle
Associazioni richiedenti, con riferimento ai locali comunali da concedere
in uso continuativo;

  Dato atto che a seguito di detta riduzione alla Società Ricreativa
San Claudio con sede a Corridonia in via Decio Rossini n. 3 è stato
stabilito un canone di concessione annuo pari ad Euro 2.454,31 soggetto a
rivalutazione annuale in base al 75% dell’indice Istat-Foi a partire dal
01.01.2017;

Dato atto, inoltre, che con il medesimo atto deliberativ,o veniva
fissata la durata della concessione in uso continuativo dei locali alla
Società Ricreativa San Claudio, la cui decorrenza iniziale viene stabilita
per il 01.01.2015 e fino al 31.12.2017, rinnovabile per ulteriori n. 3
anni, qualora non venga presentata dal comune o dal concessionario disdetta
scritta del contratto di concessione originario almeno sei mesi prima della
scadenza della concessione stessa;

Considerato che alla medesima associazione viene concesso
annualmente un adeguato contributo, in quanto la stessa provvede alla
pulizia ed al mantenimento degli spazi verdi dei quartieri Damen e
Leonardi, delle scuole San Claudio e del nuovo campetto sportivo;

Dato atto che:

per la manutenzione degli spazi verdi nelle zone di cui trattasi è-
stata stipulata apposita convenzione tra il Comune e la suddetta
Società Ricreativa San Claudio, con atto rep. n. 11.498
dell'1.12.2004;

il canone di concessione dell’anno 2018, come quello degli anni-
successivi, potrà essere compensato con il contributo annuale se
elargito dal Comune, qualora risulti di importo inferiore al
contributo medesimo;

il contributo del Comune dovrà essere determinato annualmente previa-
relazione dell'Ufficio Tecnico sui lavori di manutenzione degli spazi
verdi effettivamente espletati dalla società Ricreativa San Claudio;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 06-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Viste:

la nota acquisita al prot. n. 16.108 del 03.07.2018  con la quale la-
Società Ricreativa San Claudio ha fornito il resoconto delle ore
lavorate dal mese di gennaio al mese di luglio 2018 per la pulizia
periodica, potatura piante, taglio siepi, irrigazione giardini
pubblici, ecc. delle aree verdi comunali della zona di San Claudio;

la nota acquisita al prot. n. 3.167 del 07.02.2019,  con la quale la-
Società Ricreativa San Claudio ha fornito il resoconto delle ore
lavorate dal mese di luglio al mese di dicembre 2018 per la pulizia
periodica, potatura piante, taglio siepi, irrigazione giardini
pubblici, ecc. delle aree verdi comunali della zona di San Claudio;

la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà dell’11.03.2019-
acquisita al prot.n. 12.760 con la quale il  Presidente della Società
Ricreativa San Claudio dichiara che nell’anno 2018 le manutenzioni
delle aree verdi della frazione di San Claudio sono state effettuate
dai soci della stessa per un totale di n. 1206 ore (n. 659 + n. 547);

la nota doc form n. 401 del 04.05.2019 del Responsabile del Settore-
VIII – Manutenzione e Ricostruzione;

Rilevato che per l’anno 2018 è stato quantificato  nell'importo
complessivo di Euro 13.067,49 l'onere che il Comune avrebbe dovuto
sostenere qualora i lavori fossero stati realizzati direttamente dall'Ente;

Dato atto che la Società Ricreativa San Claudio deve ancora
corrispondere al Comune l'importo di Euro 2.478,30 a titolo di canone di
concessione relativo all’anno 2018;

Ritenuto, quindi, di poter concedere alla Società Ricreativa San
Claudio un contributo di Euro 13.067,49 per l'anno 2018, con riferimento ai
lavori già effettuati nel periodo gennaio– dicembre 2018, a compensazione
del canone di concessione di Euro 2.478,30 dovuto dalla società per l’anno
2018 e di oneri accessori pari ad Euro 11,88;

Ritenuto, in accordo con la medesima società, di dover compensare
la somma di Euro 2.490,18 dovuta dalla Società Ricreativa San Claudio a
titolo di canone di concessione dell’anno 2018 e di oneri accessori, e,
quindi, di dover erogare il contributo netto di Euro 10.577,31 stabilendo,
così, di compensare il contributo spettante alla società Ricreativa San
Claudio per le finalità sopra specificate;

           Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’erogazione del contributo
di Euro 10.577,31 per l’anno 2018, da compensare parzialmente per l’importo
di Euro 2.490,18 a titolo di canone di concessione per l’anno 2018 e
relativi oneri accessori;

Visti il Bilancio triennale di previsione per gli anni 2019-2020-2021
ed  i relativi allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio
Comunale n. 25 del 28.01.2019, resa immediatamente eseguibile ai sensi di
legge;

PROPONE DI DELIBERARE

Per le motivazioni indicate in premessa quale parte integrante del presente
provvedimento;

di autorizzare la concessione alla "Società Ricreativa San Claudio"-
del contributo di Euro 13.067,49 per i lavori di manutenzione degli



spazi verdi comunali, come in premessa descritti, effettuati nel
periodo gennaio – dicembre 2018;

di compensare parzialmente, per la motivazione in premessa indicata,-
il suddetto contributo di Euro 13.067,49 a favore della società
Ricreativa San Claudio con l'importo di Euro 2.490,18 spettante al
Comune di Corridonia a titolo di canone di concessione relativo
all’anno 2018 e di oneri accessori, mentre l’importo residuo del
contributo pari ad Euro 10.577,31 viene erogato alla Società
ricreativa S. Claudio quale somma spettante

per la manutenzione delle aree verdi comunali effettuata nell’anno
2018;

di dare atto che il suddetto contributo di Euro 13.067,49 viene-
individuato come di seguito indicato:

per l’importo di Euro 12.000,00 al capitolo di spesa n.9318o
"Contributi ad associazioni ed enti per la manutenzione di
spazi verdi ad uso pubblico”, codice 09.02.01.04.04.01, dei
residui dell’anno 2018;

per l’importo di Euro 1.067,49 al capitolo di spesa n.9318o
"Contributi ad associazioni ed enti per la manutenzione di
spazi verdi ad uso pubblico”, codice 09.02.01.04.04.01, in
conto competenza dell’anno 2019;

di dare atto, inoltre, che l’importo complessivo di Euro 13.067,49-
viene compensato parzialmente, in entrata, per l’importo di Euro
2.490,18, da iscrivere nel competente capitolo di entrata dell’anno
2018, mentre l’importo residuo di Euro 10.577,31 viene erogato alla
Società ricreativa S. Claudio quale somma spettante per la
manutenzione delle aree verdi comunali effettuata nell’anno 2018;

di provvedere all'impegno ed alla liquidazione della spesa mediante-
determinazione da parte del Responsabile del Settore I – Affari
Istituzionali;

di dare atto che il rappresentante legale della suddetta Società-
dovrà presentare apposita dichiarazione di non imponibilità fiscale
dei contributi concessi, ai sensi del D.P.R. 600/73;

Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art.
134 comma 4 del D.Lgs. 267/00 stante l’urgenza di provvedere in merito,
trattandosi di attività svolta nell’anno 2018.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Michela Moriconi



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 06-07-2019

OGGETTO: CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' RICREATIVA SAN CLAUDIO PER LA
MANUTENZIONE DEGLI SPAZI VERDI COMUNALI - ANNO 2018 - PERIODO

GENNAIO - DICEMBRE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 06-07-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 06-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani





Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.113 del 06-07-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
CONTRIBUTO ALLA SOCIETA' RICREATIVA SAN CLAUDIO PER LA MANUTENZIONE
DEGLI SPAZI VERDI COMUNALI - ANNO 2018 - PERIODO GENNAIO - DICEMBRE e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 10-07-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    10-07-2019
Corridonia lì  10-07-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   06-07-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


